
K E M E N T E R I A N P E N D I D I K A N , K E B U D A Y I A A N 
R I S E T , D A N T E K N O L O G I 
.UNIVERSITAS SRIWIJAYA 

F A K U L T A S M A T E M A T I K A DAN I L M U P E N G E T A B l 
Jalan Palembang Prabumulih Km.32 Indralaya Ogan Ilir Kode 

Telepon (0711) 580268, 580056 - Faksimile (0711) 5800|56 
LaiTiaii ; www..mipa.unsri.acid 

AN A L A M 
OS 30662 

KEPUTUSAN 
DEKAN F A K U L T A S MATEMATIKA DAN ILMU PENGETAHUAN A L A M 

UNIVERSITAS SRIWIJAYA 
Nomor : 0 I 2 5 / U N 9 . F M I P A / T U . S K / 2 0 2 3 

T E N T A N G 
D O S E N P E M B I M B I N G D A N P E M B A H A S S E M I N A R P R O P O S A L J U R U S A N B I O L O G I 

F A K U L T A S M A T E M A T I K A D A N I L M U P E N G E T A H U A N A L A M U N I V E R S I T A S S R I W I J A Y A 
S E M E S T E R G E N A P 2022/2023 

D E K A N F A K U L T A S M A T E M A T I K A D A N I L M U P E N G E T A H U A N A L A M 
U N I V E R S I T A S S R I W I J A Y A 

Memperhatikan 

Menimbang 

Mengingat 

Surat Ketua Jurusan Biologi Nomor:097/UN9.1.7/4/EP/2023 Tanggal 13 Maret 
2023 tentang Dosen Pembimbing dan Pembahas Seminar Proposal Jurusan 
Biologi Fakultas Matematika dan Ilmu Pengetahuan Alam Universitas 
Sriwijaya Semester Genap 2022/2023. 

Bahwa untuk kelancaran Seminar Proposal Jurusan Biologi Fakultas 
Matematika dan Ilmu Pengetahuan Alam Universitas Sriwijaya Semester 
Genap 2022/2023, maka perlu mengangkat Dosen Pembimbing dan 
Pembahas Seminar Proposal; 
Bahwa sehubungan dengan butir a tersebut di atas, maka perlu diterbitkan 
Surat Keputusan Dekan Fakultas Matematika dan Ilmu Pengetahuan Alam 
Universitas Sriwijaya sebagai dasar hukumnya. 

1. Keputusan Menteri Keuangan Nomor 190/KMK.05/2009 Tentang 
Penetapan Universitas Sriwijaya pada Kementerian Pendidikan Nasional 
sebagai Instansi Pemerintah yang menerapkan Pengelolaan Keuangan 
Badan Layanan Umum; 

2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun ^012 Tentang 
Pendidikan Tinggi; 

3. Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 8 Tahun 
Kerangka Kualifikasi Nasional Pendidikan; 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 Tentang Penyelenggaraan 
Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi; 

5. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia Nomor 
92 Tahun 2014 Tentang Petunj uk Teknis Pelaksanaan Angka Kredit Jabatan 
Fungsional Dosen; 

6. Peraturan Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi Nomor 12 tahun 
2015 tentang Organisasi Tata Kelola Universitas Sriwijaya; 

7. Peraturan Menristek Dikti Nomor 50 Tahun 2018 Tentang Perubahan atas 
Permenristek Dikti Nomor 44 Tahun 2015 tentang Standar Nasional 
Pendidikan Tinggi; 

8. Peraturan Menristek Dikti Nomor 17 Tahun 2018 tentang Statuta 
Universitas Sriwijaya; 

2012 Tentang 



X 

K E M E N T E R I A N P E N D I D I K A N , K E B U D A Y I A A N , 
R I S E T , D A N T E K N O L O G I 

UNIVERSITAS SRIWIJAYA 
F A K U L T A S M A T E M A T I K A DAN I L M U P E N G E T A H I A N A L A M 

Jalan Palembang - Prabumulih Km.32 Indralaya Ogan Ilir Kode Pos 30662 
Telepon (0711) 580268, 580056 - Faksimile (0711) 5800 >6 

Lamaii : www,.mipa.imsri,ac id 

MENETAPKAN 

KESATU 

KEDUA 

9. Keputusan Rektor Universitas Sriwijaya 
Nomor:On 1/UN9/SK.BUK.KP/2021 Tentang Pengangkatan Dekan 
Fakultas Matematika dan Ilmu Pengetahuan Alam Universitas Sriwijaya. 

MEMUTUSKAN 

KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS MATEMATIKA DAN ILMU 
PENGETAHUAN ALAM UNIVERSITAS SRIWIJAYA TENTANG DOSEN 
PEMBIMBING DAN PEMBAHAS SEMINAR PROPOSAL JURUSAN 
BIOLOGI FAKULTAS MATEMATIKA DAN ILMU PENGETAHUAN 
ALAM UNIVERSITAS SRIWIJAYA SEMESTER GENAP 2022/2023. 

Mengangkat Saudara yang nama dan jabatannya tercantum dalam lampiran 
keputusan ini sebagai Dosen Pembimbing dan Pembahas Seminar Proposal 
Jurusan Biologi Fakultas Matematika dan Ilmu Pengetahuan Alam Universitas 
Sriwijaya Semester Genap 2022/2023. 

Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dengan ketentuan, bahwa segala 
sesuatu akan diubah dan/atau diperbaiki sebagaimana mestinya apabila temyata 
terdapat kekeliruan dalam keputusan ini. 

Ditetapkan di : Indralaya 
;al : 15 Maret 2023 

Hermahsyah, S.Si., M.Si., Ph.D. 
NIP 19711119199702100W 

Tembusan: 
1. Wakil Dekan I dan II FMIPA Unsri 
2. Ketua Jurusan Biologi FMIPA Unsri 
3. Dosen yang bersangkutan 



K E M E N T E R I A N P E N D I D I K A N , K E B U D A Y I A A N , 
R I S E T , D A N T E K N O L O G I 

UNIVERSITAS SRIWIJAYA 
F A K U L T A S M A T E M A T I K A DAN I L M U P E N G E T A r t U A N A L A M 

Jalan Palembang ~ Prabumulih Km 32 Indralaya Ogan Ilir Kode 'os 30662 
Telepon (0711) 580268, 580056 - Faksimile (0711) 580o|56 

nan : www..mipa.unsri.ac.i(̂  

Lampiran 

Nomor 
Tanggal 
Tentang 

Keputusan Dekan Fakultas Matematika dan Ilmu Pengetahuan Alam 
Universitas Sriwijaya 
0125/UN9.FMIPA/TU.SK/2023 
15 Maret 2023 
Dosen Pembimbing Dan Pembahas Seminar Proposal Jurusan Biologi 
Fakultas Matematika dan Ilmu Pengetahuan Alam Universitas Sriwijayu 
Semester Genap 2022/2023 

No Nama / NIM Judul Pembimbing Pembahas 

1. Maulyda Paleka 
Azurina 
08041381924104 

Keanekaragaman 
Jenis Pohon di 
PT. Sumatera 
Fibreboard, Kec. 
Indralaya Utara, 
Kab. Ogan Ilir, 
Sumatera Selatan. 

1. Dra. Nina Tanzerina, 
M.Si. 

2. Drs. Endri Junaidi, M.Si. 

Ketua : Dra. Nina Tanzerina 
M.Si. 

Anggotaj 
1. Drs. Endri Junaidi, M.Si. 
2. Drs. Hanifa Marisa, M.S. 
3. Dra. Nita Ammasih, M.P. 

Ayu Wulandari 
08041281924124 

Pendugaan 
Cadangan karbon 
di Area 
Penghijauan PT 
Sumatera 
Fibreboard, Kec. 
Indralaya Utara, 
Kab. Ogan Ilir, 
Sumatera Selatan. 

1. Prof. Dr. Hilda Zulkifli, 
M.Si.,DEA. 

2. Doni Setiawan, S.Si, 
M.Si. 

Ketua : Prof. Dr. Hilda Z, 
]4.Si.,DEA. 

Anggota 
1. Doni Setiawa, S.Si, M.Si 
2. Drs. Hanifa Marisa, M.S. 
3. Dr. Samo, M.Si. 

Nurul Abdillah 
08041381924062 

Akti vitas 
Antibakteri Isolat 
Bakteri Asama 
Laktat dari Dadih 
Susu Kerbau 
(Bubal us bubalis) 
Kec Pampangan 
Kabupaten Ogan 
Komering Ilir, 
Sumatera selatan. 

1. Dr. Elisa Numawati, 
M.Si. 

Ketua : Dr. Elisa Numawati, 
M.Si. 

Anggotaj 
1. Dr. Marieska Verawaty, 

M.Si. 
2. Dwi Pfardestyariki, S.Si., 

M.Si. 

Hilya Amalia 
08041281924116 

Akti vitas 
antifungi Isolat 
Bakteri Asam 
Laktat Terhadap 
Candida 
Parapsilosis. 

1. Dr. Elisa Numawati, 
M.Si. 

Ketua : Dr. Elisa Numawati, 
M.Si. 

Anggota 
1. Dr. Marieska Verawaty, 

M.Si. 
2. Dwi Hardestyariki, S.Si., 

M.Si. 



K E M E N T E R I A N P E N D I D I K A N , K E B U D A Y A A N , 
R I S E T , D A N T E K N O L O G I 

UNIVERSITAS SRIWUAYA 
F A K U L T A S M A T E M A T I K A DAN I L M U P E N G E T A H l AN A L A M 

Jalan Palembang - Prabumulih Km.32 Indralaya Ogan Ilir Kode 'os 30662 
Telepon (0711) 580268, 580056 - Faksimile (0711) 580056 

Laman : www..mipa.unsri.acid 

No Nama/NIM Judul Pembimbing 'Pembahas 

5. Jihan Syafitri 
Salsabila 
08041381924103 

Pengaruh 
Perbedaan 
Komposisi 
Limbah Terhadap 
Pupul Organik. 

1. Dr. Marieska Verawaty, 
M.Si. 

2. Dwi Hardestyariki, S.Si., 
M.Si. 

Ketua : Dr. Marieska V, 
M.Si. 

Anggotal 
1. Dwi Hardestyariki, S.Si., 

M.Si. 
2. Dr. Salni, M.Si. 
3. Singgih Tri Wardana, 

S.Si., M.Si. 

6. Hafis Baikal 
08041381924112 

Pengaruh Jenis 
Kotoran Terhadap 
Produk Bokashi 
Limbah Rumah 
Tangga. 

1. Dr. Marieska Verawaty, 
M.Si. 

Ketua : Dr. Marieska V, 
M.Si. 

Anggota 
1. Singgih Tri Wardana, 

S.Si., M.Si. 
2. Dwi Hardestyariki, S.Si., 

M.Si. 
7. Adinda Putri 

Abrani 
08041281924040 

Optimasi Suhu 
dan pH 
Pertumbuhan 
Colletotrichum sp 
dalam 
Memproduksi 
Selulase dengan 
Response Surface 
Methodology. 

1. Dr. Elisa Numawati, 
MSi. 

Ketua :C 

Anggota 
1. Dra. \ 
2. Dr. Sa 

)r. Elisa Numawati, 
A.Si. 

luahmi, M.Si. 
Ini, M.Si. 

8. Nadila Nisputry 
Sari 
08041281924044 

Pengaruh Jenis 
Media Pupasi 
Terhadap 
Performa Hidup 
Pupa Lalat 
Tentara 
Hitam(Hermetia 
illucens L.) 

1. Dra. Syafrina Lamin, 
M.Si. 

Ketua: I 
Lamin, h 
Anggota 
1. Ir Arf 
M.Si, Ph 

)ra. Syafrina 
ASi. 

)an Abrar, S.Pt, 
.d. 

9. Pringga Carika 
08041381924071 

Variasi Genetik 
dan Hubungan 
Kekerabatan 
Lansium 
domesticum Corr. 
Sumtera Selatan 
Berdasarkan 
Marka Random 
Amplified 
Polymorpic DNA 
(RAPD). 

1. Dr. Laila Hanum, M.Si. Ketua :D 

Anggota 
1. Dr. El 
M.Si. 
2. Dra. > 

r. Laila Hanum, 
ISi . 

isa Numawati, 

ita Aminasih, MP. 



K E M E N T E R I A N P E N D I D I K A N , K E B U D A Y A A N , 
R I S E T , D A N T E K N O L O G I 

UNIVERSITAS SRIWIJAYA 
F A K U L T A S M A T E M A T I K A DAN I L M U P E N G E T A H U A N A L A M 

Jalan Palembang - Prabumulih Km.32 Indralaya Ogan Ilir Kode *os 30662 
Telepon (0711) 580268, 580056 - Faksimile (0711) 580C56 

Lamaii : www..mipa.unsri.acid 

No Nama/NIM Judul Pembimbing 1 'embahas 

10. Nanda Dwi Barcoding DNA 1. Dr. Laila Hanum, M.Si. Ketua : Dr. Laila Hanum, 
Kumia Lansium M.Si. 
08041281924071 domesticum Corr. Anggota 

Sumatera Selatan 1. Dr. Ebsa Numawati, 
pada Gen psb A- M.Si. 
tmH Intergenic 2. Dra. Nita Aminasih, M.P. 
Spacer. 

11. Dinda Putri Pengaruh 1. Drs. Hanifa Marisa, M.S. Ketua i t )rs. Hanifa Marisa, 
Amanah Pemberian M.S. 
08041281924046 Bioinsektisida Anggota 

ekstrak dan Fraksi 1. Dra Syafrina Lamin, 
Daun Sirih (Piper M.Si. 
bettle L.) 2. Drs. Mustafa Kamal, 
Terhadap MSi. 
Mortalias Lalat 
Rumah (Musca 
domestica). 

12. Regina Mutiara Pengaruh 1. Drs. Hanifa Marisa, M.S. Ketua : Drs. Hanifa Marisa, 
Azzahra Bioinsektisida M.S. 
08041181924002 Ekstrak dan Anggota 

Fraksi Daun 1. Dra Syafrina Lamin, M.Si 
Sirsak (Annona 2. I>rs. Mustafa Kamal,M.Si 
murica L.) 
Terhadap 
Mortalitas Lalat 
Rumah (Musca 
domestica). 

13. Anggi Milenia Pengaruh 1. Drs. Mustafa Kamal,M. Si Ketua: Drs. Mustafa Kamal, 
Putri Bioinsektisida 2. Drs. Hanifa Marisa, M.S. NJlSi. 
08041381924061 Ekstrak dan Anggota 

Fraksi Daun Jeruk 1. Drs. Hanifa Marisa, M.S. 
Nipis (Citrus 2. Dr. Salni, M.Si. 
Swingle) 3. Dra. Syafrina Lamin,M.Si 
Terhadap 
Mortalitas lalat 
Rumah (Musca 
domestica). 

14. Lilis Trirahayu Pengaruh 1. Drs. Mustafa Kamal,M.Si Ketua: Drs. Mustafa Kamal, 
08041381924110 Bioinsektisida 2. Drs. Hanifa Marisa, M.S. M.Si. 

Ekstrak dan Anggota 
Fraksi Daun Serai 1. Drs. Hanifa Marisa, M.S. 
(Clymbopogon 2. Dr. Salni, M.Si. 
citratus) Terhadap 3.Dra. Syafrina Lamin, M.Si 
Mortalitas lalat 



K E M E N T E R I A N P E N D I D I K A N , K E B U D A Y A A N , 
R I S E T , D A N T E K N O L O G I 

UNIVERSITAS SRIWIJAYA 
F A K U L T A S M A T E M A T I K A DAN I L M l ^ P E N G E T A H I A N A L A M 

Jalan Palembang - Prabumulih Km.32 Indralaya Ogan Ilir Kode 'os 30662 
Telepon (0711) 580268, 580056 - Faksimile (0711) 580c(56 

Laman : www..mipa.unsri.ac.id 

Rumah (Musca 
domestica). 

15. Az-Zahra Nabila Keanekaragaman 1. Drs. Mustafa Kamal, Ketua: Drs. Mustafa Kamal, 
08041381924053 Kumbang di M.Si. M.Si. 

Sekitar Kawasan 2. Agmal Qodri, M.Si Anggota 
Karst Gua Putri 1. Agmal Qodri, M.Si. 
dan Gua Candi, 2. Dra. Syafrina Lamin, 
Padang Bindu, M.Si. 1 
Kabupaten Ogan 3. Drs.ll anifa Marisa, M.S. 
Komering Ulu, 
Sumatera Selatan 

16. Suli Amandari Keanekaragaman 1. Drs. Mustafa Kamal, Ketua: Drs. Mustafa Kamal, 
08041181924020 Capung (Ordo: M.Si. MSi. 

Odonata) di Area Anggota 
Air Terjim 1. Drs. Hanifa Marisa, M.S. 
Kawasan Hutan 2. Doni Setiawan , S.Si., 
Lindung Bukit M.Si. 
Gatan Kabupaten 
Musi Rawas 
Provinsi Sumatera 
Selatan 

17. Fiska Bella Pengaruh Dari 1. Singgih Tri Wardana, Ketua: Singgih Tri Wardana 
Sandela Ekstrak Daun S.Si.,M.Si. S.Si, M.Si. 
08041181924018 Kelor (Moringa Anggota 

Oleifera) Dan 1. Drs. Juswardi, M.Si. 
Bonggol Pisang 2. Dra. Harmida, M.Si. 
(Musa Paradisiaca 
Var. Balbisina 
Colla) Terhadap 
Pertumbuhan 
Rimpang Kencur 
(Kaempferia 
Galanga L.) 


